МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ИВАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296575, ул. Комсомольская, 5А, с.Ивановка,
Сакский район, Республика Крым

тел./ факс (06563) 9-41-42
е-таИ:1апуалуапоузкау@таИ.ги
Код ОГРН 1159102005765

ПРИКАЗ

29.12.2020 г. с. Ивановка №309

О назначении ответственного за
профилактику коррупционных
правонарушений

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 г. №27э-ФЗ «О
противодействии коррупции», в целях реализации антикоррупционной политики в
Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Ивановская средняя школа»
Сакского района Республики Крым,

1. Назначить ответственного за профилактику коррупционных правонарушений,
наполнение раздела «Антикоррупционная политика» на странице официального сайта школы
замдиректора по ВР Камаеву Л.А.

2. Возложить на Камаеву Л.А. следующие функции:
2.1. Оказание работникам консультационной помощи по вопросам, связанным с

применением на практике Кодекса этики и служебного поведения работников.
2.2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих

возникновению конфликта интересов.
2.3. Подготовка документов и материалов для привлечения работников к административной

ответственности.
2.4. Организация правового просвещения и антикоррупционного образования среди

участников образовательного процесса.
2.5. Обеспечить организацию работы по выполнению мероприятий плана

антикоррупционной деятельности.
2.6. Взаимодействие с правоохранительными органами, органами прокуратуры.
3. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с коррупционными

и иными правонарушениями, проводить оперативную проверку с взятием объяснительной записки
с лица, допустившего нарушение.

4. Контроль за испдяйением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор школы

Л.А. Камаева